
ZARZĄDZENIE Nr 2234/OSI/06

Prezydenta Miasta Kędzierzyn - Koźle

z dnia 25 maja 2006 roku.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 2, § 3 i § 4 rozporządzenia ministra 

środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 

jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  (Dz.U.  Nr  5, 

poz. 33) zarządzam, co następuje:

§ 1

Zarządzenie  ustala  wymagania,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  ubiegający  się 

o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  oraz  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać bazę techniczno-sprzętową, co należy udokumentować odpowiednim tytułem 

prawnym;

2) dysponować wymienionymi poniżej środkami technicznymi:

a) co najmniej dwoma specjalistycznymi pojazdami przeznaczonymi do transportu 

odpadów  komunalnych,  przystosowanymi  do  bezpyłowego  odbierania  oraz 

transportu odpadów komunalnych będącymi we właściwym stanie technicznym;  

b) co najmniej jednym pojazdem samochodowym umożliwiającym zorganizowanie 

zindywidualizowanego  odbioru  odpadów  zebranych  selektywnie,  zarówno 

w zabudowie jednorodzinnej jak wielorodzinnej;

c) dysponowanie  pojazdami,  o  których  mowa  w  punkcie  2  lit.  a  i  b  należy 

potwierdzić odpowiednimi dokumentami;



d) pojazdy, o których mowa w punkcie 2 lit. a i b powinny być czytelnie oznakowane 

na nadwoziu nazwą i adresem przedsiębiorcy, co należy potwierdzić dokumentacją 

zdjęciową;

e) pojazdy,  o  których mowa w punkcie  2  lit.  a  powinny być dezynfekowane nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

3) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  ewidencjonowanie  na  indywidualnych 

kontach ilości odpadów zebranych selektywnie, by w oparciu o te dane możliwe było 

naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach za odbieranie odpadów komunalnych.

§ 3

1. Przedsiębiorca  powinien  udostępnić  właścicielowi  nieruchomości,  z  którym  zawarł 

umowę,  odpowiednie  pojemniki  lub  worki  do  gromadzenia  odpadów  na  terenie 

nieruchomości.

2. Pojemniki  i  worki  oferowane  przez  Przedsiębiorcę  powinny  spełniać  wymagania 

określone  

w  obowiązującym  Regulaminie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy 

Kędzierzyn-Koźle.

3. Przedsiębiorca  powinien  zapewnić  możliwość  mycia  i  dezynfekcji  pojemników  na 

indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku.

§ 4
1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 2, obowiązany jest do przekazywania odbieranych na 

terenie Kędzierzyna – Koźla odpadów komunalnych do następujących miejsc ich odzysku 

lub unieszkodliwiania:

1) odpady  komunalne  należy  transportować  na  Miejskie  Składowisko  Odpadów 

w Kędzierzynie – Koźlu przy ul. Naftowej 7;

2) odpady  budowlane  zebrane  na  terenie  gminy  Kędzierzyn  –  Koźle  składować  na 

Miejskim Składowisku Odpadów w Kędzierzynie – Koźlu przy ul.  Naftowej 7 lub 

dostarczyć  do  punktów  przerobu  gruzu  (posiadających  stosowne  zezwolenie  na 

prowadzenia tego typu działalności) zlokalizowanych na terenie Kędzierzyna – Koźla;

3) odpady opakowaniowe gromadzone selektywnie (papier, szkło białe, szkło kolorowe, 

plastik), odpady wielkogabarytowe, odpady elektryczne i elektroniczne dostarczać na 

Miejskie Składowisko Odpadów przy ul. Naftowej 7.

2. W przypadku braku możliwości odbioru poszczególnych rodzajów odpadów w miejscach 

określonych w   punkcie 1 Przedsiębiorca powinien sam zapewnić sobie takie możliwości 

przekazując odpady do innych miejsc ich odzysku lub unieszkodliwiania, wynikających z 



Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  (uchwała  Sejmiku  Województwa 

Opolskiego Nr XIV/131/2003 z dnia 18 listopada 2003 r.).

§ 5

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych  powinien 

spełniać następujące wymagania:

1) posiadać bazę techniczno-sprzętową, co należy udokumentować odpowiednim tytułem 

prawnym;

2) dysponować  co  najmniej  dwoma  specjalistycznymi  pojazdami  asenizacyjnymi 

służącymi  do  transportu  nieczystości  ciekłych,  będących  we  właściwym  stanie 

technicznym  oraz  spełniających  wymagania  wynikające  z  rozporządzenia  Ministra 

Infrastruktury  z  dnia  12  listopada  2002  r.   w  sprawie  wymagań  dla  pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);  

3) dysponowanie  pojazdami,  o  których  mowa  w  punkcie  2  należy  potwierdzić 

odpowiednimi dokumentami;

4) pojazdy,  o  których  mowa  w  punkcie  2   powinny  być  czytelnie  oznakowane  na 

nadwoziu  nazwą  i adresem  Przedsiębiorcy,  co  należy  potwierdzić  dokumentacją 

zdjęciową;

5) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych powinny być dezynfekowane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

§ 6

Traci  moc  Zarządzenie  Nr17/OS/03  Prezydenta  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  z dnia  20  maja 

2003 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od  właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 

nieczystości ciekłych.

§ 7

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Wydziału  Ochrony  Środowiska 

i Infrastruktury.

§ 8

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jego  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego.
PREZYDENT MIASTA

KĘDZIERZYN-KOŹLE



W i e s ł a w   F ą f a r a  (-)
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Infrastruktury
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Jan Kwiczak  (-)


	2.Pojemniki i worki oferowane przez Przedsiębiorcę powinny spełniać wymagania określone 
w obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle.

